
 

 

 PARANA                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Marco de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                               

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                 63.241,52               63.241,52                

                                                                                                                                    

            02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               79.014,95               79.014,95                

                                                                                                                                    

            03  DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              415.356,19                                        

                    28 Encargos Especiais                                          22.044,70              437.400,89                

                                                                                                                                    

            04  DEPARTAMENTO DE FINANCAS                                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               63.056,76                                        

                    28 Encargos Especiais                                          65.785,73                                        

                    99 Reservas                                                         0,00              128.842,49                

                                                                                                                                    

            05  DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO                                                                            

                                                                                                                                    

                    26 Transporte                                                 298.798,64              298.798,64                

                                                                                                                                    

            06  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                                                                            

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                  148.200,56              148.200,56                

                                                                                                                                    

            07  DEPARTAMENTO DE SAUDE                                                                                               

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                      660.570,63              660.570,63                

                                                                                                                                    

            08  DEPARTAMENTO DE ACAO SOCIAL                                                                                         

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         102.452,15              102.452,15                

                                                                                                                                    

            09  DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE                                                                            

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                   604.013,58                                        

                    13 Cultura                                                      3.123,46                                        

                    27 Desporto e Lazer                                             4.487,57              611.624,61                

                                                                                                                                    

            10  DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.                                                                             

                                                                                                                                    

                    20 Agricultura                                                 29.330,66               29.330,66                

                                                                                                                                    

            11  DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                    

                    19 Ciencia e Tecnologia                                           800,00                                        

                    22 Industria                                                   25.483,64                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00               26.283,64                

                                                                                                                                    



 

 

 PARANA                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Marco de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                               

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                 63.241,52                                        

                    04 Administracao                                              557.427,90                                        

                    08 Assistencia Social                                         102.452,15                                        

                    10 Saude                                                      660.570,63                                        

                    12 Educacao                                                   604.013,58                                        

                    13 Cultura                                                      3.123,46                                        

                    15 Urbanismo                                                  148.200,56                                        

                    19 Ciencia e Tecnologia                                           800,00                                        

                    20 Agricultura                                                 29.330,66                                        

                    22 Industria                                                   25.483,64                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                        

                    26 Transporte                                                 298.798,64                                        

                    27 Desporto e Lazer                                             4.487,57                                        

                    28 Encargos Especiais                                          87.830,43                                        

                    99 Reservas                                                         0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                 2.585.760,74                                        

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 30/Mai/2023, 11h e 33m.


